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lig for at optage disse Veie, naar Sognefore
standerslaberue finde, at de ere overflødige for
den offentlige Samscerdseh og Sogneforstan-
derskaberne ville da kunne sige: Disse Veie

ere overflødige for den offentlige Samfcerdfel,
vi optage dem derfor ikke under den nye Ca-

tegorie. —- Man vil ved Udvalgets Forslag

faae en nh Classe af offentlige Veie. tMan

har allerede nu af offentlige Veie, foruden

Hovedlandeveie og mindre Landeveie, Biveie

as første, anden og tredie Classe, og nn skulle
vi altsaa faae her en fjerde Classe, hvorefter
der til femte Classe vilde høre de Veie, som
ligge udenfor det offentlige Tilsyn. Nei, lader

os blive ved dem, vi allerede have, som ligge

udenfor dette Tilsyn· Jeg troer virkelig ikke,
at der vil vindes Noget ved Udvalgets For-

slag, ligesom jeg ogsaa for den Egns Vedkom-

mende, hvori jeg er kjendt, betvivler Trangen
til et saadant Lovforslag Men dernæst troer

jeg ogsaa, at det med Hensyn til Udførelses-
maaden vil vise sig, at der vil sremftaae ad-

skillige Vanskeligheder, som allerede ere berørte

as den ærede Folkethingsmand for Sorø Amts

2den Valgkreds (Alberti). Det er nemlig ofte

Tilfældet med disse Veie, ja det er næsten det

Almindelige, at de gaae for en mindre Deel i’

det ene Sogn, hvori Beboerne have Interesse

»af Veien, men for en større Deel i det andet

Sogn, hvis Hartkornsbrngere ikke have nogen

Interesse af den. J saadanne Tilfælde vil

naturligviis Commnneraadet i det sidstnævnte
Sogn sige, at der ikke er nogen Trang til

Veien, og hvad vil det da hjælpe, om Com-

muneraadet i det andet Sogn siger, at det vil

gjøre Noget ved Veien? Det forekommer mig

ikke, at det kan ashjælpes ved den «nye § 41

Der synes at være et Princip i de as Udval-

get foreslaaede Bestemmelser, som jeg ikke ganske
kan billige, at der skal handles aldeles selv-’
stændig as hver Commnneraad for sig; jeg veed

ikke, om det er, fordi de ere bange sor Politi-
mesterens Indblanding i Sagen. —- Jeg skal
imidlertid sluttelig gjentage, at min Hoved-
indvending imod en faadan««Lo«v, sont den af

Udvalget foreslaaede er den Formalitets-

betænkelighed, at jeg finder det høist uheldigt,
at vi, i en Lov om private Veie lindlade os

paa en meget vigtig Sag, der ikke ligger sor i

fin Heelhed, og at det er umuligt at oversee

Conseqventserne deraf, naar itke ven hele Sag

foreligger; jeg frygter for, at vi derved ville

komme til at vedtage Noget, som vi siden ville

fortryde, fordi det ikke passer med det System,
som vet griber ind i.

«

W. Erichfem Jeg skal tillade mig at

henlede det ærede«Things Opmærksomhed paa,«

sat ingen af de Anker, vi have hørt«udtale, for

sdet Første af den høitærede Jndenrigsminifter

jog dernæst af de ærede Medlemmer for Sorø

Amts 2den Valgkreds’(Alberti), Holbæk Amts

2den Valgkreds (Tscherning) og Skanderborg
Amts Iste Valgkreds (C. M; Jespersen), faa-
vidt jeg kan forstaae, rammer mit Forslag.

Jeg skulde ønske, om den« høitærede Indenrigs-
ininifter vilde erklære sig, orn han ogsaa an-

tager, at der virkelig kan være Noget at er-

indre imod mit Forslag Det skulde gjøre mig

ondt, hvis den høitærede Minister vilde sætte
sig imod dette Forslag, da jeg har erfaret,"at
der er visse Egne inlland, hvor der er meget

betydelig Trang til at saae nye Bestemmelser
i denne Retning. Jeg vil «ikke paastaae, at

denne Sag ikke kunde ordnes adtniniftrativtz«
det er meget muligt, atdet lader sig gjorez
men eftersom Sagen foreligger, skulde jeg sær-
deles ønske, at Forslaget maatte blive optaget
i Loven. Det er kun disse faa Bemærkninger,
jeg vil«tillade migs »

" ««

Indenrigsministeren: Jeg undlod

sør, da jeg havde Ordet, at omtale det For-

slag, der er stillet af den ærede«fidste Taler.

Dette fkete«·tildeels, fordi det forekommer mig,
at der ved dette Forslag bringes saa mange

Ting ind i Lovforslaget, der egentlig ligge al-

deles udenfor dets Hensigt og Indhold, atl jeg
paa ingen mulig Maade kan indlade mig paa

Forslaget i dets Heelhed. Jeg maa oprigtig

tilstaae, at der endog idette Forslag er Punkter,

som jeg ikke rigtig har været istand til at for-

staae, hvortil de skulle sigte. Det er altsaa et

Forslag,« som jeg for mit Vedkommende aldeles

ikke kan gaae ind paa. « »

Neergaard: Der erl saavel as den høit-
ærede Minister som af flere ærede Medlennner


